CHARTE d'Hugues, abbé de Prémontré, et de
Guillaume , abbé de Saint-Léger, sur une dime
de Sorni et de Leuilly.

In nomine sancte et individue Trinitatis. Ego Hugo,
Premonstrati, abbas (1) et ego Willermus, Sancti
Leodegarii Suessionis abbas, notum facimus, tam
futuris quam presentibus, guod ecclesia Sancti Leo-
degarii babebat apud Sornei et apud Dullei (Lulli,
Leutlly ?) quamdam decimam satis ad modum modi-
cam quam ecclesia Premoustratensi, que in eadem
villa majorem decime partem et alios redditus pluri~
mos habet , concessit et dedit, ut in perpetuum possi-
deret, ea tamen conditione : ecclesia Premonstratensis
ecclesie Sancti Leodegarii, singulis annis, modium
vini ad mensuram de Buzcei persolveret. Et hic mo-
dius vini apud Buzcei cum aliis redditibus quos ibi
habet ecclesia Sancti Leodegarii, persolvetur in domo
Premonstratensi et hoc de itlo vino quod illic recipitur
pro decima vini. Hoc factum est laude nostra et as-
sensu , et utriusque ecclesie hoc landante et assen-
tiente conventu. Quod ut ratum sit, et inconvulsum

(1} Guillaome figure dans la liste des abbés de Saint-Léger, de 178z
4 1186,
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posteris transmiltamus, ecyrographi conscriptione,
testiumgue subnotatione atlque sigillorum nostrorum
impressione communivimus. Testes hujus rei de eccle-
sia premonstratensi, Gerardus tunc prior; Egidius,
subprior ; Heymo, canior; Eustachius, sacrista ; Rai-
perus, vestiarius; Stephanus, circator; Guido, prepo-
situs, De ecclesia Sancti Leodegarii Godefridus, prior ;
Walterus , Wido , Drogo , Ivo, Robertus , sacerdotes;
Petrus, subdiaconus.

XLIIL
1182, — [ 58,

CHARTE de Nivelon, évique de Soissons, & propos
« des dismes de Saint-Pierre Adlles. » (ms.)

Ego Nivelo, Dei gratia Suessionensis episcopus, tam
futuris quam presentibus volumus notum fieri, quod
Huilardus de Septem montibus decimam suam de
Aquila ecclesie Beati Leodegarii sucssionensis, tam
emptione quam clemosina, concessit habendam in
perpetuum, et per manum nostram Willelmum abba-
tem et fratres ejusdem ecclesie investivit, uxore sua
et heredibus suis idipsum approbantibus. Promisit
etiam in presentia nostra se jam diclis fratribus super
hoc guarandiam laturum contra omnes qui venire
vellent ad justiciam. Testes. . . sunt nobiscum : Bal-
dewinus , suessionensis archidiaconus; Johanaes,
Loche; magister Rogerus; magister Ebroinus, Ger-
mondus, Petrus de Faiel , canonici nostri ; Godefridus,
prior Sancti Leodegarii ; Guido, Ivo, canonici ejusdem
ecclesie ; Radullus, castellanus Nigelle; Willelmus de
Saper-Axonam, Roger macer, Radullus cum dente,
Giletus de Pernant. Quod ut ratum conservetur tmn-
posterum presens scriptum sigilli nostri impres-
sione communivimus. Actum anno Incarnati Verbi
M. LxXXL
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XLV,
1182, — f* 32, v,

CHARTE de Raoul, comte de Soissons, sur
un pré que Renaud de Landricourt disputait
Saint-Léger.

« Ego Radulfus, comes Suessionensium (1). Notum
fieri volo, tam futuris quam presentibus, quod Renal-
dus de Landricurte querclam prati et clibani quam
contra ecclesiam Beati Leodegarii per vicecomitatum
suum habebat, coram me in curia Suecssionis judicio
nobilium vivorum atque sapientium, concedente Hu-
gone fratre suo et Johanne filio Petri de Truegni, cunc-
tis que amicis suis concedentibus, liberam et quietam
ecclesiam dimisit et injustitiam fratribus factam coram
nobis emendavit. Et ne aliqua in posterum persona
hanc cognitionem coram nobis et multis aliis faclam
valeat perturbare, presentem paginam sigilli mei aue-
toritate et subscriptorum testimonio volui confirmare.
Hujus rei testes sunt : ego Nadulfus, comes ; Guiller-
mus, abbas ; Galterus, Guido, Drogo, Hugo, 1vo, cano-
nici Sancti Leodegarii ; Bartholomeus de Seveilli, Guil-
lermus de Super Axona, Gubertus Matifarz; Petrus,
miles; Thomas dEspagni, Radulfus Aldent, Girardus Sa-
carins. Actum anno Incarnati Verbi M. €. LXXX. If,

(1) Raoul de Nesle, I111* da nom, comte de Soissons.

B —
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XLV,
(Sans date )
Avant 1482, — {° 33.

CHARTE de Raoul, comte de Soissons, concernant
« les eens d’une maison devant les tours de Sainie-
Marie. » (ms.)

Ego Radulfus, comes Suessionls, notum facio tam
presentibus quam futuris, quod cum ecclesia Sancti
Leodegarii Suessionis censum quemdam octo denario-
rum nigrorum in domibus Crispini et Ricardi de Saco-
niaco possideret, ipsa censum illum Johanni, militi de
Parnant, concessit, proguo predictus Johannes justi-
ciam cutn censu septem denariorum et oboli nigorum
qui est supra domum que fuit Poncie, que etiam est
anie turres Sancte Marie (2}, prefate ccelesie perpetuo
concessit possidendum. Quod ut ratum sit, ad preces
utriusque, sigilli mei appensione corroboravi.

{t) Raonl (11 hérita dn eomté de Soissons vers sx8r, et mournt en
1236 ou 1237.
{2) Devant les tonrs do monasiére de Notre-Dame de Soisons.
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XLVIL
1183, — f° 26, v°.

CHARTE de Léon, abbé de Saint-Crépin le Grand,
et de Guillaume, abbé de Saint-Léger, sur des
cens awx quartiers de Panlew et de Crise & Sois-
sons.

In nomine sancte et individue Trinitatis, frater Leo~
nius , abbas Sancti Crispini Suessionis; Willermus (1)
Willermus , abbas Sancti Leodegarii Suessionis.
Omnibus in perpetuum notum sit tam présentibus
quam futuris, quod, pari assensu nostri utriusque
capituli, concedimus et ratos in perpetnum habe-
mus census presenti pagine inscriptos quos cccle-
sie nostre sibi invicem debere noscuntur. Ecclesia
itague Sancti Leodegarii debet ecclesiz Sancti
Crispini quingue solidos censuales suessionensis
monete et tres gallinas apud Penleu de duabus masu-
ris quas tenent filii Lamberti le lorgne (sic pourle
borgne) Porro ecclesia Sancti Crispini debet ecclesie
Sancti Leodegarii, annis singulis, XVIII denarios ca-
thalaunensis monete prope Crisiam subtus eamdem
ecclesiam ex quibus quidem comes Suessionis quatuor
solehat recipere, sed eos ecclesie Sancti Leodegarii in
elemosina donavit, Quos si forte ipse comes ab ecclesia
Sancti Crispini vellet repetere, pro cisdem quos ei

(1) Léon su.céd, duns L'abbatiat de Saint-Crépin le Grand, i son
oucle Thibgold, qui devint cardinal cowwme Bénéred , son prédécestenr,

{286 )
eadem ecclesia donaret non tencretur erga eccle-
siam Sancti Leodegarii. Ut ergo utraque ecelesia pre-
dictos census sicut pretaxatum est annis singulis in
perpetuum altera alteri persolvat, communiter an-
nuentes, de communi nostri utriusque capituli coni-
ventia, presentis cyrographiconscriptione et nostrorum
sygillorum impressione uterque conﬁcrmaamus.gActuin
est hoc anno ab Incarnatione Domini M. C. LXXX. III.

<
©
L

XLVIL
£183. — ° 37, vo.

CHARTE de Guillawme, abbé de Saint-Léger, sur
une vente de vignes & Rochemont (Pommiers), ete.

Ego G. abbasSaneti Leodegarii Suessionis (1), et uni-
versus ejusdem ecclesie conventus, presentibus et fu-
turis in perpetuum. Notum fieri volumus quod Engel-
ranus Giguez et uxor ejus et duo filii corum, Robertus
et Philippus et Maria soror corum, vendiderunt precio
XL librarum suessionensis monete domino Fulberto,
canonico Suessionis Matris Ecclesie, vineam unam in
Rochemont sitam in territorio nostro et Johannis mili-
tis de Noe, solventem dicto Johanni XVII sextaria vina-
gii et unum denarium cathalauni de censu, et nobis
obolum unum Cathalauni similiter de censu ; et item,
vineam unam de allodio solventem presbitero Sancti
Petri de Calce VII sextaria et dimidium de memoriis et
filio Rogeri de Danleu I oboles Cathalauni pro fossato
qui pridem explanatus adjunctus est vinee, et terciam
vineam in campo comitis Suessionis, solventem sexta-
rium vini usque ad quinque annos post hanc vendi-
tionem, et postea, plenum vinaginm. Hanc venditio-
nem {enendam et justam garandiam portandam aflida-~
verunt predictus Giguez et uxor ejus ¢t duo filii eorum,
Robertus et Philippus et Maria, soror eorum, et Ro-

(1) Guillaume, qui est le méme que le Willermus abbas de la charte
précedente.,
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gerus macer ct cjus duo filii Petrus et Radullus, et
Guillermus de Super Esnam (1) el fide jussores fuerant.
Laudaverunt hanc venditionem Johannes Loche, Ger-
vasius Gotiete, Johannes mortuus et Ada mater ejus,
Odo clericus Johannis Loche, Albericus de foro et
Petrus filias ejus, Hugo de Terni et filius ejus, et de
justa garandia fidejussores fuerunt. Laudaverunt etiam
hanc veriditionem Robertus, filius Durandi, pro se et
pro filio suo, et Joannes Quinqueneaus et Rogerus
Ii champenois pro se et pro filio suo. Hujus composi-
tionis sunt testes magister Andreas et Johannes, prior
Sancti Crispini in Cavea; Arnulfus, sacerdos Sancti
Petri de Calce ; Albericus, thesaurarius Sancti Medardi;
Lurardus de Sorni tunc maior; Philippus de porta,
Galterus de Javegni , Marlinus de la chaucie, Robertus
Coerons , Erpoudus de Tartier, Renoldus Cochet, Gal-
terus Peteillons, Garnerus Vuliane, Albericus Gobez,
Godehertus de Pomiers, Girardus de foro, Rogerus
cerarius, Theobaldus bolongarius. Actum est hoe anno
Incarnationis 3, & LXXX, 11L.

(1) Vic sor Aisne,
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XLVIIL

1185, —* 25, ve.

CHARTE de Nivelon, évéque de Soissons, pour
Uapprobation de la fondation d'un chapelain
Saint-Crépin le Pelit.

Nivelo, Dei gratia Suessionis episcopus, omnibus
in perpetuum (1). Noverit universitas vestra quod di-
lectus et fidelis noster Radulfus, comes Suessionis, in
capella sanctorum Crispini et Crispiniani juxta Turrim
volens instituere capellanum (2), obtinuit a dilecto
nostro Willermo, abbale Sancti Leodegarii, et a con-
ventu ejusdem loci, ut unus de fratribus ecclesie illius
tanquam eapellanus assidue ibi deserviret pro comite
et pro suis oraturus. Quo circa eidem ecclesie dedit in
elemosinam LX. solidos currentis monete, assensu
Aales comitisse uxoris sue, singulis annis ad telo-
neum sexteragii recipiendos. Et nos hanc elemosinam
i quantam ad nos speclat approbantes, ut firmius
observetur, impressione sigilli nostri fecimus commu-
niri. Rogantes attentius ut et memoria nostri, sicut
ex devocione fratrum nobis concessum est, ad salutem
anime nostre in eadem capsllg frequemicus habeatar,
Actum annoincarnati Verbi M. C. LXXX. 1111,

(1) Nivelon de Chérizy fut évéque de Svissons, de 1175 4 1207.

(2) Cette chapelle est ceile de Sain-Ciepin le Petit, sitnée pres du
Chiétean de Scissons, el dont il existe encire anjourd’hui des testes,
rue de la Congrégation. Clest ld qu’av jent d’shoid eté tiansportéu les
corps de ssint Crepia et saint Crépinien apiés leur martyte. Une 1nelle
dite de Saunt Crepin, anjoard’bar suppriwée, donnait aciés an poitail
de Ia chapelle.

19
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XLIX.
1486, — f° 32.

CHARTE de Nivelon, évéque, de Raoul, comte de
Soissons, et de Gwllawme, abbé de Saint-Léger,
sur la dime d'Epagny.

Ego Nevelo, Dei gralia suessionensis episcopus, et
ego Radulfus, comes Suessionis, et ego Willermus,
abbas, et capitulum Sancti Leodegarii, omnibus pre-
sentibus et futuris imperpetuum. Notam fieri volumus
pactionem quamdam gquam ego N. Suessionis episco-
pus et ego R. comes Suessionis inter capitulum Sancti
Leodegari et milites Thomam d'Espagni, Petrom que
sororium ejus;, consilio bonorum virorum elaboravi-
mus. Com enim dicti milites tolam decimalionem in
essarto Sancti Leodegarii suam ess¢ contenderent, ca-
pilulum Sancti Leodegarii ea, que ad pacem sunt
desiderans, pro decima illa duorum modiorum deci-
mam ad perticam in monte Burnelli, et omne terra-
gium quod in terris dictorum canonicorum jam nomi-
nati milites possidebant, et decimam vinee Burnelli
¢t decimam que erat in angusto duarum viarum im
perpetuum habenda , nostra lsudatione et auctoriate
interposita, a predictis militibus receperunt. Quod ut
perpetuo ratum mancat et inconvulsum, presentem
cartam nostris sigillis munivimus, Actum anno incar-
nati Verbi 31, T. LXXX. V1.
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L.
1186. — 1196, — {° £0.

CHARTE de Bertrand, abbé de Saint-Médard, con-
tenant un accord avec Saint-Léger sur des surcens
de masures situées en-dega de U Aisne.

Ego Bertrannus, Dei gratia abbas Sancti Medardi
Suessionis, totum que capitulum, omnibus in perpe-
taum. Quoniam ea que ad Ecoclesic dignitatem perti-
nent perpetua firmitate consistere, ne posterorum
malicia possit immutari, autentice scripture dignum
est ea commendari. Ad universorum igitur noticiam
pervenire volumus querelam que inter nos et capitu-
Ium Beali Leodegarii Suessionis versabatur, hoc modo
esse determinatam ; scilicet ut de masuris, que sunt
citra Axonam, imperpetuum medietatem supercensus
recipiamus et predictum capitulum reliquam medie-
tatem recipiet. Ridem siquidem capitulo libere et abso-
lute et perpetuo possidendam concessimus terram
que ei contingit ex parte Johannis Buignon, et in
hujus conventionis memoriam predicium capitulum
XIIiom gextaria vini singulis annis nobis reddere te~
nebitur. Quod ut ratum habeatur, ne per temporum
curricula oblivionis jactura obtineat, presentem car-
tam sigilli nostri impressione el testium subscriptione
fecimus roborari. Gillebertus, prior ; Radulfus, sub-
prior ; Johannes Remi? Galterus, canlor; Michael,
Hugo puer; Johannes puer.

(1) Birtrand fot abbé de Saint~-Médad vers 1186, et monrut on

abdigna en 1196, ce gqoi oblige de placer cette chaity sans date dans
cet intervalle,
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LL

4190, — { 53,

CHARTE de Nivelon, évéque de Soissons, pour la
confirmation de la vente d'une part dans le «moulin
de Chevruel » (ms.) faite & Saint-Leger.

Ego Nivelo, Dei gratia suessionensis episeopus,
notum fieri volumus quod fratres ecclesie Sancti
Leodegarii suessionensis a Berardo de porta emerunt
octavam partem molendini guod dicitur Chevruel,
pretio viginti trium librarum fortium et nonaginta
solidorum suessionensis monete. Dederunt assensum
uxor sua et filii sui et fratres ejus Algrinus et Gaude-
fridus. Ipse quoque Berardus, fide interposita, firma-
vil se justam garaniiam portaturum, et fide jussores
super hoc dedit Fulconem Lebégue, Guidonem de
Nova rua, Hugonem de Marisi, Evrardum de Sorni,
tunc majorem communie, Terricum Froisse bos, Gar-
nerum de Cathena, Galterum le pélé, Gaufridum de
Rotomags. Nos quoque et Bartholomeus de Vilers,
canonicus Sucssionis Ecclesic, qui co tempore baillivi
eramus rerum Ade de Vilers apud Jherosolimam tunc
militantis, in cujus censu et justicia prefatum molen-
dinum situm est, predicte venditioni assensum de-
dimus et eam laudavimus. Similiter et Petronilla,
uxor predicti Ade, el ab ecclesia venditiones acee=-
pimus, auctoritalem que nostram predicle conventioni

Ll
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accommodavimus ut in perpetuum valcret, et preno-
minala ecclesia quod a Berardo emeral quiete et in

perpetuum possideret. Actum Verbi incarnati anno
M.C.XC.
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LII.

1192, — 45,

CHARTE de Raoul, comte de Soissons, pour une
rente due & Saini-Léger par Wibald, chevalier de
Saint-Pierre-Aigle, sur une maison du Vieux
Marché & Soissons, et le droit de pdture pour la
ferme de Chavigny sur le terroir de Saint-Pierre-
Aigle.

Ego Radulfus, comes suessionensis, omnibus , ad
quos littere iste pervenerint, notum facio universis,
quod Wibaldus, miles de Ayla et uxor ejus, recognove-
runt coram me in domo de Chavegni, se debere ecclesie
Beati Leodegarii Suessionis quatuor nummos catha-
lonenses de recto censu supra domum suam sitam in
veteri foro suessionensi, juxta domum Gervasii parvi.
Recognoverunt eliam quod domus de Chavegni debet
habere tres pasturas in toto territorio de Ayla pro
animalibus et porcis et ovibus suis. Huoic recogno-
tioni interfuerunt Ifenricus de Myneci (1) el liugo
Salvagius, milites; Fulbertus, magister dicte domus ;
Ulricus, conversus ; Radulphus, clausarius (2) et plures
alii. In cojus rei lestimonium presens scriptum si-
gilli mei munimine roboralur. Actum anno Domini
M. BE.XXXXII.

(1) Micy.
(2) Clawsarius, legardien de V'enclos, de la ferme.

——
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LII.
1202, — {° &k.

CHARTE de Raoul, comte de Sotssons, qui eonstate
que, de son consentement, un nommé Pierre con-
céde & Saint-Léger ce qu'dl fenait en fief de lui, en
patement d'une somme de 100 lw. qu'il devait &
Pabbaye.

Ego Radullus, comes Suessionis, tam presentibus
quam futuris notum facio, quod Petrus, filius Girardi
sicaril, quidquid de me ipso in feodum tenebat, con-
sensu et voluntate Aelidis uxoris suc et etiam assensu
meo, ecclesie Sancti Leodegarii Suessionis donavit et
concessit in solutionem centumn librarum fortium,
XX solidss minus , quas idem Peirus debet predicte
ecclesie habendum et possidendum, salvo tamen ipsius
feadi servicio et jure meo. Si autem jam dicte ecclesie,
pro ipsius feodi servicio, sumptus et dampna evenerint,
tam din ipsa ccelesia omnes redditus jam dieti feodi
recipict donec eidem ecclesie omnes sumptus el
dampna ad plenum restituantur. In testimonio autem
hujus rei presens seriptum sigilli mei munimine
dignum duz&i caommunire. Actum anno Incarnationis
dominice M. CC. secundo. Mense junii.
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IJIVQ
1202, —f* .

CHARTE de Raoul d'Oulchy, prévot, et de Jean I,
doyen de lu cathédrale de Soissons, pour un échange
de ses droits sur les hotes de Vingré, contre des
surcens appartenant & Saint-Léger, dans Soissons.

R. propositus, J. decanus suessionensis, totum que
capitulum Matris Ecclesie, omnibus in perpetuum {1).
Noverint universi gquod nos concessimus ecclesie
Sancti Leodegarii perpetuo tenendum quicquid juris
habebamus in hospitibus de Vingré (2) ad laicalem
pertinens justiciam , sub annuo censu XII denariorum
suessionensis monete nobis solvendorum in festo
sancti Remigii. Ecclesia vero Sancti Leodegarii in
recompensationem predictorum nobis contulit quic-
quid supercensus habebant in quartero nostro infra
civitatem Suessionis (3). Quod ut firmum sit sigiili
nostri munimine fecimus confirmari. Actumn anne
verbi incarnati M. Ce. I1.

(1) En remarque 4 la marge dn foho 41, d'uns écriture 1ccente,
« Quo anvo Radulphas d’ Quichy pracpositus et Jounnes decanus eram
Feclesim Suession, »

Raoul d Oulehy fut presét du chapitre de Scissons depuis 1194 en—
wiron, 10squ'an-deld de 1208. Jean 1" fut doyen de 1193 & 130j.

(2) Vingre, hamesn de la commune de Nouvron {canton de Vic sur
Alsne), possedsil na priearé dépendsnt de Saint—ILéger, changé anjour—
&’har en feime. Sa chagelle, interdite par Frangois Firz-James, évéque
de Soissons | existe encore,

(3) Je chapiite avait & Saissons un quartier dépendant de sa justice
tewporelle.
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LV.
{Sans date.)
Vers 1202. — [? 60, v°.

CHARTE de Raoul, prévét du chapitre de Soissons,
pour la concession & Saint-Léger d'une vigne qu'l
avait achetée & Bucy.

Ego K. Suessionis Ecclesie prepositus et archidia-
conus (1) omnibus in perpetuum. Noverint universi
quod nos ecclesie Beati Leodegarii Suessionis vineam
unam, quam a Galtero de atrio apud Buciacum emimus,
in perpeluam concessimus elemosinam, ita tamen
quod nos terciam partem fructuum ipsius vinee quo
ad viaimus recipiemus, et dicta ccclesia vinaticum
quod vinca illa debet totum persolvet.

(1) Raoul I’Oulchy est le scul prevor 4 qui, d'apres la leitre winale
R., nous puissions attribuer celle prece.
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LVI.
1208. —f° 52, v°.

CHARTE d'Haymard de Provins, évéque de Soissons,
a loceasion de la nominution d'un abbé & Saint-
Léger, et de la liberté de Uélection.

Haymardus, Dei gralia Suessionis episcopus (1)
ommbus in perpetuum. Noverint universi quod cum
ad ecclesiam Sancti Leodegarii suessionensis, ad in-
sltantiam Ilenrici tunc abbatis et canonicorum ejusdem
ecclesie, accessissemus , ut de statu ecclesie cognos-
centes ca que corrigenda erant, tam in capite quam
in membris, corrigemus, compromissione tandem ab
utraque parte in nos de eorum voluntate facta, 1psum
1. amovimus de consilio prudentium virorum guos
uobiscum duxeramus, dilectum in Kristo (Kpu) L. prio-
rem ecelesia Sancti Crispini in Cavea ibidem abbatem
instituentes. Quia vero predicti canonici hberam eli-
gendi haberent potestateni quoticns ecclesia sua pasto-
ris esl regimine destituta, nolentes quod fecimus ni-
mirum libertati corum de cetero pnssit prejudicium
generare, vel eandem clectionem impedire | hiteras
prescntes sigilli nostri munimine roboratas cisdem
canoniers duximus conferendas. Actum anno gratie
M. ce. vilL

(1) Haymard de Provins (vide superins).

(299 )

LVIL
1209. — f° 48,

CHARTE d'Haymard de Provins, évéque de Soissons,
concernané un arrangement entre Saint-Léger et
Gérard & Arey - Ponsart, sur des biens ¢ Epa-
gny. .

Naymardus, Dei gratia suessionensis episcopus,
omnibus in perpetuum. Notum facimus tam presenti-
bus quam futuris quod, cum inler Lambertum abba-
tem ct conventum Sancti Leodegarii suessionensis ex
una parte, et Gerardam militern de Arceio Poncardi ex
altera (1), questio verterctur supra quibusdam terris
quas predictus abbas et canonici possidebant in monte
et in valle de Espaigneio, tandem prefatus Gerardus
miles et Margareta uxor ejus, ob remedium animarum
suarum et antecessorum et heredum suorum, quic-
quid predicta ecelesia, tam in monte quam in valle,
tunc temporis possidebat ipsi ecclesie concesserunt et
quitaverunt coram nobis libere et pacifice possiden-
dum in perpetuum , salva tamen juslicia sua quam
habent predictus miles et uxor ejus in terris prenomi-
nalis, fidlem coram nobis interponentes quod de cetero
super eisdem terris nec reclamabunt, nec facient re-
clamari. loc idem Johannes ot Petrus filii sepe dicti
militis, in presentia nosira laudaverunt et penitus ipsi

(1) Atcy le Punsart, pies de Fismes,
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ecclesie quitaverunt. In hujus igilur rei testimomum
presentes litteras seribi fecimus et sigilli nostri mu-
nimine roborari. Actum anno dominice Incarnationis
o .
M. ducenlesimo nono, mense Augusto.
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LVII.
1209, — fo &4, v°.

CHARTE d'Hymard de Provins. évéque de Soissons,
contenant un arrangement entre Saini-Léger et
Longpont, sur des biens et des droits que les deux
abbayes avatent & Chavigny et & Esdin.

Ego Haymardus, Dei gratia Suessionis episcopus,
omaibus in perpetuum. Notum facimus presentibus
et futuris quod cum inter ecclesiam Sancli Leodegarii
Suessionis ex una parte, et Longipontis monasterium
ex altera, super quibusdam articulis controversia
verteretur per gratiam Dei ad concordiam est revo-
cata ut inferius dicetur, Canonici supradicte ecclesie
proponebant contra monachos, quod de centum modiis
bladi, quos sine sesterlagii solutione vendere pote-
rant, decimam que ex dono antiquo comitis Renaldi
eos conlingebat, non solvebant. Item dicebant cano-
nici quod in nemoribus que sunt super abbatiam Lon-
giponlis jus pasture habebant. Item asseverabant se
habere jus aque ducende per pratum monachorum a
molendino suo, que omnia monachi inficiabantur,
Tandem de communi veluntate et consensu abbatum
et convenluam super his omnibus in venerabilem co-
milem Suessionis Radulfum est compromissum, et
per Dei gratiam, ipso mediante, cum consilio bonorum
virorum inter eos in hanc modum est ordinatum.
Monachi Longipontis nemus quod incipit a cava via
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super calcialam que est infer pratum Longipontis et
vivariom Caviniaci distensum in longum usque ad
marescum Saverie, sicut bonis et intersignis dister-
minalum est, libere in perpetuum possidebunt, ita
quod nec ccclesia Sancti Leodegarii, nec familia ca-
nonicorum pro s¢, vel pro animalibus suis, aliquid
juris in eo de cetero poterunt vendicare. Item cano-
nici renuntiaverunt omni juri quod habebant, vel
habere se dicebant, in sesterlagio centum modiorum
bladii quos manachi vendere libere possunt, absque
omni sesterlagii solutione , ex dono virorum illu-
strium Ivonis et Radulfi comitum Suessienis. Mona-
chi vero pro predictorum compensatione canonicis
cursum aque, quem prius per pratum corum precario
habuerant, habendum imperpeluum concesserant,
ita quod molendinum eorum libere molere possit,
ita etiam quod ipsis canonicis viam aqune reficere et
purgare, cum opus fuerit, liceat, et purgaturam super
fossatum projicere, et sic intrent et exeant ne mona-
chi de eis justam habeant materiam conquerendi. Item
in dictornm compensatione monachi duas vias, unam
juxta novum molendinum, alteram ultra Caviniacum
per culturam canonicorum quas a canonicis cyrogra-
pho eorum confirmatas habebant remiserunt, salvo
tamen cyrographo quantum ad alia que in eo conti-
nentur. Canonici vero e contra concesserunt eis supra
molendinum viam in latericto montis ad latitudinem
xx¢ pedum ita quod due vecture possint sibi sine im-
pedimento obviare. Viam autem per ante Caviniacum
usque ad montem Peleus, ct inde versus pralum de
Esdines per subtus nemus ad candem latitudinem.
Hane pacem ab utraque parte receplam ad utriusque
partis petitionem in scriptum redigi nec non et sigilli
nostri auctoritate fecimus rchorari. Actum anno Do~
mini millesimo ducentesimo nono.
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LIX.
1209. — f* 50, ve.

CHARTE de Raoul, comie de Soissons, sur le méme
sujet que le précédent.

Ego R. comes suessionensis, notum facio tam pre-
sentibus quam futuris quod, cum inter ecclesiam
Sancti Leodegarii suessionensis ex una parte, et mo-
nasterium Longipontis ex altera, supra quibusdam
articulis controversia verteret (1).... Hanc pacem ab
utrague parte receplam, ad utrinsque petitionem par-
tis, sigilli mei auctoritate confirmavi et sigillorum
partium appensione  confirmandam  dignum  duxi.
Actum anno gratie M. GC. nono.

(r) Le reste de la char'e est conforme 3 la précédente d’Huymard
de Protins, é1éyne de Soissons, de la méme année, an folio 34 du
ILAnsCrit,

28 o~

{304)

LX.
1210. — {° 50.

CHARTE de Raoul, comte de Soissons, donnant &
Saint-Léger une masure ol il y avart « des estals
oty est vendu la char. » (ms.)

Ego Radulphus, comes suessionensis, et Yolendis
comitissa, uxor mea (1) universitati presentium et
futurorum notum facimus, quod nos unam masuram
justa forum nostrum suessionensem et inter domum
Petri le Raiant et domum Rogeri Peteillon sitam, et in
qua masura, per voluntatem nostram, stalla carnifi-
cum aliquando fuerunt, ob divine remunerationis
intuitum , et animarum nostrarum et antecessorum
nostrorum salutem, ecclesie Beati Leodegarii suessio-
nensis sub nomine clemosine donavimus et concessi-
mus in perpeluum possidendam, et libere tenendam,
et a censu et a foragio et a roagio. Addidimus etiam ,
gquod comes suessionensis omnem aliam justiciam
sibi retinet in predicta masura et etiam suum reddi-
tum de omnibus aliis rebus que in predicta masura
vendentur et ementur, Ne ergo res ista oblivioni de
serviat, sed potius firma et stabilis permancat, presens
scriptum sigillorum nostrorum munimine dignum
duximus communiri. Actum anno gratie millesimo,
ducentesimo decimo, mense martio.

{1) Yolende de Joinville, seconde ferme de Raonl 111, qui avait
€pousé en premid es noces Asix de Dreus, fille de Robert de France,
bagnelle en etuit avec Inj a ses qoutricmes nuces,
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LXI.
Vers 1210, — f° 41, ve.

CHARTE de Raoul, comte de Soissons, pour la do-
nation & Saint-Léger Jd'un emplacement prés du
Marché, ou iy avait autrefois des « estules » de
bouchers.

Ego Radulfus, comes Suessionis, et Aelidis, comi-
tissa (1), omnibus ad quos littere iste pervenerint.
Scribere res gestas,, maxime ea que ad Ecclesie digni-
talem ct favorem pertinent, antecessorum stabilivit
prudentia. Unde, ne in posterum posterorum malicia
pessit immutari, scripture et memorie commendari
volumus quem ecclesie Beati Leodegarii concessimus
hunc favorem , seilicet, ut quamdam terram juxta
forum meum que quodam tempore de statiis carnificam
cxtitit possessa, predicta ecclesia in perpetuum pos-
sideat. Quod ut firmius observetur, presentis carte et
sigillorum nostrorum testimonio fecimus confirmari.

(1) Cette charte est ceitainement antérienre & 1210, pisqu'il y est
question de la t Adélade, premiére femme de Raonl, et gue,
dlana fa picce précédente il parait comme tuaiié déjs & Yolande de Join-
vilie, la seeonde.

1. ¥
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LXIi1,
Vers 1210, — [~ 24,

CHARTE de Raoul, comie de Soissons, concernant
un don de vinage & Pontvert.

Ego Radulfus, comes Suessionis, notum facio tam
presentibus quam futuris quod Wiardus Bugnons ,
concedente fratre suo Reinaldo et uxore sua Ada,
atque filia sua Margareta, concessit ecclesie Beali
Leodegarii Suessionis atque in elemosina dedit XXIX
sextarios vinagii cum gallina quod in vinea de Pont-
vert, que est ecclesie, possidebat. Et cum ad quoddam
torculare suum et domini Petri de Triecot alque
domine Joie, vinum predicte vince premere tencretur ,
ab omni banno et exactione predicta vinea liberam
dimisit, salva quarta parte domine Joie quam in torca-~
lari possidet , pro gqua duos sextearios vinagii ecclesie
dedit cam justicia in quadam vinea subtus viam Pont-
verti in qua XIHI¢® sextarios vinagii in alodio tenebat,
Preterea pro elemosina Berte ad dentem IlIor solidos
census prenominate ecclesie dedit singulis annis ad
bac de Pomiers reddendos; item IILIer solidos et sex
denarios monete suessionensis quos diu ex jure suo
ecclesia in domo juxta pontem, que Hersendis sororis
sue erat, diu possederat, in presenti carta confirmari
voluit, ne super predictos denarios ecelesia aliquod
dampnum vel laborem sustincret. Super his omnibus
aulem me plegium constituit et ejus atque heredum
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voluntate et assensu me predicte ecclesie rectam
garandiam ferre constitui. Quod ut ratum habeatur
sigilli mei impressione munivi (1).

(1) Remarque wmarginale @ En originel au chartrier de Saint-
déger,
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LXIiL.
1210, — f° 57, v°.

CHARTE de Raoul, grand archidiacre de Soissons,
sur une vente & Saint-Léger d'une vigne & Bucy le
Long.

Kgo Radulphus, maior archidiaconus suessionensis,
universitati presentium ac futurorum notum facio quod
Guarnerus, filius Evrardi pulchri, hominis de Buci, et
Isabiaus, uxor dicti G. vendiderunt domino Roberto,
preshytero, quamdam vineam apud Buci in Prahella
de super Alneta. Quam vineam dictus Evrardus et
Emmelina uxor sua dicto ;. filio suo in matrimonium
concesserunt et dederunt. Preterea, dicta [sabiaus,
coram me ipso et quam pluribus aliis honestis viris ,
dictam vineam, quam dictus Guarnerus maritus suus
sub nomine dotalicii eidem Ii. concesserat et dederat,
nulla intuemecnle coactione vel violentia, libens et
sponianea quietam clamavit. Ad majorem vero hujus
rei securitatem dicta Iysabianz bona fide creantavit
et fiduciavit quod de cetero nichil in predictam vineam
reclamaret. Ut ergo quod predictum est firmum et
stabile habeatur, presens scriptum sigilli mei muni-
mine volui communire. Actura anno gratie millesima
ct. .\ei, mense novembri.
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LX1V.